
03.03.2020, Klubnyt fra Køge modeljernbane Klub 

6 af medlemmerne var på Hobbymessen i den forgangne weekend. Det var en både inspirerende 

og afklarende tur.  Besøg og snak med nogle af medlemmerne fra Helsingør MJK gav inspiration til 

det videre byggeri med moduler. Der blev også tid til en snak med Bo Hegner på SMT's stand, hvor 

flere spørgsmål om brugen af WDP blev afklaret. Samtidig fik vi købt WDP Premium 2018. 

Den 03.03. var der igen klubmøde, hvor der var 8 medlemmer til stede. Nu kom der endelig gang i 

at få bygget anlæg. Der blev skåret plader til underlag for den kommende Skovby (Vordingborg) 

station samt udmålt til rammerne for Køge station. Sporplanen blev rentegnet på tavlen. Når der 

er monteret spor på de to (helst 3!) stationer og forbundet med et par kørestrækningsmoduler, 

kan vi begynde at øve os i køreplanskørsel efter oplæg fra LT. Der blev hentet et par "hæve-

sænke" borde, der kan anvendes som arbejdsborde for medlemmerne i klubben. 

Per havde sørget for aftensmaden med rigelige mængder ris og boller i karry. Herligt, og maden 

blev suppleret med bordbøn og et par vittigheder. 

Apostlen Peter skriver i sit andet brev: Alt, hvad der behøves til liv og modelbane, har Hans guddommelige 

kraft skænket os gennem erkendelsen af ham.  

 

Sæt netop derfor, al jeres iver ind på, at I til jeres tro, føjer dyd til erkendelse, til selvbeherskelsens udhol-

denhed, og til brodersindet kærlighed til Bent og Rune for planlægning og modulborde og anskaffelser til 

rene jyske priser. 

 

Derfor, brødre, skal I arbejde med endnu større iver på at befæste jeres kald til modulløsning og udvælgelse 

af stationer; Gør I det, vil I aldrig snuble i de mange lyserøde ledninger og Runes 10 bud.  

 

For så vil døren ind til vor Herre og frelsers evige rige, stå på vid gab for jer. Amen. 

 

- En dame var anmodet om at komme til et lighus, hvor en læge løfter et hvidt klæde væk fra et lig, så 
kvinden kunne identificere liget. Hun siger så: 

»Ja ja, det er min mand. Men henvendt til lægen: hvilket vaskepulver bruger du for at få det stof så 
hvidt?« 

- To små drenge står og ser på et bryllupspar der netop er trådt ud af kirken. Den ene siger til den an-

den, "Vil du se hvordan man gør et nygift par vildt bange?" 

"Ja da ...!?" 

Den første dreng løber over til det nygifte par og råber " Hej far ...!" 

 

  



Indtryk fra besøg på Hobbymessen den 29.02.2020. 

 

Flot diorama med skala 0. 

 

 

Flotte færger med lys, der er lagt til kaj ved Helsingør MJK.  



 

Sjov detalje fra Helsingør. To manuelle "drejeskiver". Togene kører ind på rampen, der bliver vendt 

og lokomotiv med vogne kan køre ud.  

 

 

Modulanlægget var meget inspirerende med rammen, baggrund og måden både tracen og  skum-

pladerne var anvendt på. 

 

 



 

Skumpladerne blev lagt på mindre lister, der var limet til tracen, som var anbragt på et gennemgå-

ende bræt.  

 

Samling af moduler blev nøje studeret. 



 

Bent prøver at forklare lærlingen Rune, hvordan LT vil have tracen anbragt og højden på ballast. 

 

 

Bent fik ide til samling af ledninger mellem modulerne. Det var en fiks og billig løsning. 



 

Ved modulsamlingerne, blev skinnerne loddet på 2mm printplade. 

 

 

Undervejs blev Michel lidt træt, men så var det godt med en stol på Witzels stand. 

 

  


